ПОС ТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
04 февраля 2022 г. № 34

О внесении изменений в подпункт 9.5 Положения о министерстве имуще
ственных отношений Ставропольского края, утвержденного постановлением
Губернатора Ставропольского края от Оо марта 2012 г. № 137

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в подпункт 9.5 Положения о министерстве иму
щественных отношений Ставропольского края, утвержденного постановле
нием Губернатора Ставропольского края от 06 марта 2012 г. № 137
«Об утверждении Положения о министерстве имущественных отношений
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями
Губернатора Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 960, от 21 мая
2014 г. № 275, от 20 августа 2014 г. № 438, от 07 октября 2014 г. № 535,
от 23 января 2015 г. № 34, от 30 марта 2015 г. № 151, от 18 сентября 2015 г.
№ 501, от 30 ноября 2015 г. № 661, от 31 мая 2016 г. № 258, от 17 октября
2016 г. № 531, от 10 мая 2017 г. № 209, от 19 октября 2018 г. № 343,
от 08 февраля 2019 г. № 35, от 20 декабря 2019 г. № 414, от 15 июля 2020 г.
№ 295, от 26 декабря 2020 г. № 572, от 02 июля 2021 г. № 281 и от 19 октяб
ря 2021 г. № 434), дополнив его подпунктами «349» -  «3411» следующего
содержания:

«349) согласование включения в границы территории, в отношении ко
торой решение о ее комплексном развитии принимается Правительством
Ставропольского края или главой администрации муниципального образо
вания Ставропольского края, земельных участков и (или) расположенных
на них объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной
собственности Ставропольского края, в порядке, установленном Правитель
ством Российской Федерации;

3410) согласование изъятия для государственных или муниципальных
нужд в целях комплексного развития территории земельных участков и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества, находящихся
в государственной собственности Ставропольского края, в границах терри
тории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии тер
ритории жилой застройки или решение о комплексном развитии территории
нежилой застройки, в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации;

2

3411) согласование включения в границы территории, подлежащей
комплексному развитию по инициативе правообладателей земельных участ
ков и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных в границах
комплексного развития территории, в том числе лиц, которым земельные
участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственно
сти, предоставлены в аренду, в безвозмездное пользование в соответствии
с земельным законодательством, земельных участков, находящихся в госу
дарственной собственности Ставропольского края, для размещения объектов
коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в порядке, уста
новленном Правительством Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров